

خبر

چرا علی ارسلان پناهنده نشد؟

● موافقت فدراسیون کشتی با انتقال فرنگی کار سابق تیم ملی، باعث شد او با قراردادی سه‌ساله تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس صرفا در جهت رسیدن به مدال المپیک به عضویت صربستان درآید تا برخلاف برخی ورزشکاران در مسیر پناهندگی قرار نگیرد. به گزارش ایسنا، علی ارسلان دارنده مدال‌های برنز بزرگسالان آسیا و برنز جوانان جهان و چهار طلای آسیا در رده‌های نوجوانان و جوانان، چندی پیش به تابعیت صربستان درآمد. این اتفاق حواشی زیادی را در ایران به دنبال داشت و بسیاری از قهرمانان و کارشناسان کشتی، با انتقاد از نحوه انتخاب ملی‌پوشان کشتی فرنگی از سوی محمد بنا در سال‌های اخیر، این سیاست‌ها را عامل ناامیدی ارسلان برای رسیدن به تیم ملی و در نهایت تغییر تابعیت او دانستند. ارسلان صبح دیروز با حضور در فدراسیون کشتی با علی‌رضا دبیر دیدار و گفت‌وگو کرد و او را در جریان برنامه‌های خود در صربستان قرار داد. مباحث مطرح‌شده در این دیدار حاکی است که قرارداد ارسلان با فدراسیون کشتی صربستان در مرحله نخست تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس است و او قرار است در اولین‌گام برای این کشور در مسابقات قهرمانی اروپا که فروردین سال آینده برگزار می‌شود، کشتی بگیرد. فدراسیون کشتی ایران نیز برای اینکه ارسلان شانس حضور در المپیک و رسیدن به رژیای مدال المپیک را داشته باشد، رضایت‌نامه او را برای حضور در این کشور صادر کرده تا با این اقدام منطقی از پناهندگی سیاسی او مانند چهره‌هایی مثل سعید ملایی جودوکار سابق ایران که حواشی تلخ زیادی را به دنبال داشت، جلوگیری کند. صرب‌ها از مدت‌ها پیش به دنبال جذب ارسلان بوده‌اند و از آنجا که او آخرین بار در سال ۲۰۱۸ در رویداد رسمی قهرمانی امیدهای جهان برای ایران به میدان رفته بود، با گذشت سه سال از این اتفاق، او مشکلی برای حضور در تیم ملی صربستان نداشت. ارسلان در سال ۲۰۲۱ در دو تورنمنت بلغارستان و صربستان برای ایران به روی تشک رفت که در هر دو رویداد به عنوان قهرمانی رسید. ارسلان همچنین قرار است در این مدت هر ماه پنج روز به ایران بیاید و تعامل خوبی را با فدراسیون کشتی داشته باشد.

توپ طلای آسیا باز هم به آزمون و طارمی نرسید

● سون هیونگ مین ستاره تانهام یک سال خوب دیگر را با کسب پنجمین جایزه متوالی بهترین بازیکن سال آسیا به اتمام رساند. به گزارش ورزش سه، بازیکن ۲۹ساله با ۶ ثمر رساندن ۱۷ گل در سطح باشگاهی و چهار گل در سطح ملی در رقابت‌های انتخابی جام جهانی، توانست نظر روزنامه‌نگاران سرتاسر قاره آسیا را به خود جلب کند تا در مجموع هفتمین جایزه در تاریخ ۹ساله بهترین بازیکن سال آسیا نشینیه تیتان اسپور چین را به دست بیاورد. او در حالی با تیم ملی کره جنوبی خود را برای دهمین صعود به جام جهانی آماده می‌کند که جنگ سخت آنها با ایران در این مرحله به انتخاب بازیکن سال آسیا نیز کشیده شد و دو بازیکن ایرانی توانستند امتیازات خوبی را به خود اختصاص بدهند. سون با ۳۱ رأی اول و در مجموع با ۲۴۴ امتیاز در سال ۲۰۲۱ بالاتر از سردار آزمون (۱۱۱ امتیاز) و مهدی طارمی (۹۰ امتیاز) برنده قطعی این جایزه شد. جایزه‌ای که برای اولین بار در سال ۲۰۱۳ و معادل توپ طلا در قاره ابداع شد و کارشناسان و روزنامه‌نگاران آسیا کشور ۴۷ کشور عضو اتحادیه کنفدراسیون آسیا و همچنین ۱۳۳ داور مهمان، پنج نفر برتر خود را انتخاب می‌کنند و ۴،۵، ۳، ۲ و یک امتیاز به ترتیب به نفرات انتخاب‌شده اول تا پنجم اختصاص داده می‌شود. در چهارمین رده این انتخاب سالم الدوساری ملی‌پوش عربستانی بود که ستاره الهلال در کسب چهارمین عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا در سال گذشته بود. او با ۷۴ امتیاز بالاتر از تاکههرو تامیاسو دفاع راست آرسنال در رتبه‌ای قرار گرفت که شاید چندان متناسب با سال درخشان او در ترکیب الهلال و تیم ملی عربستان نبود. با این حال قاره آسیا پیش از هر زمان دیگری ستارگان تایتل‌گذار و مؤثری را در فوتبال جهان دارد و کسب عنوان سون سه‌گانه اول تا سوم برای هر بازیکنی دشوار خواهد بود. جالب است که بدانید این جایزه نه‌تنها برای بازیکنان کشورهای کنفدراسیون فوتبال آسیا، بلکه برای بازیکنان خارجی شاسل‌گ در لیگ‌های آسیایی نیز قابل دریافت است و به‌عنوان مثال آندرس اینیستا ستاره سابق بارسلونا که در ویسل کوپه بازی می‌کند، در این رده‌بندی بیست‌ویکم شد. از ایران علیرضا جهانبخش و امیر عابدزاده نیز در فهرست نفرات حضور دارند؛ اگرچه امتیازات آنها به اندازه حضور در ده‌های بالا این جدول نبوده است، سون که برجسته‌ترین بازیکن آسیایی در نسل خود به شمار می‌آید، از سال ۲۰۱۶ و پس از آنکه شینجیو اوکازاکی پس از بازی‌های معجزه‌آسای لستر به عنوان قهرمانی لیگ برتر رسید، همواره برنده این مسابقه بوده است، اگرچه به نظر می‌رسد امسال با درخشش مهدی طارمی و سردار آزمون جایگاه او تهدید شود؛ اما شاید کاهش روند گل‌زنی در چند بازی گذشته به سون کمک کرد که دوباره با امتیازات تقریبا دو برابر، بالاتر از او و سرداری بایستد که صحبت حضورش در لیون فرانسه شنیده شده و درخشش او در تیم فرانسوی به کاندیداتوری و البته یورشش به جایزه سال بعد کمک بیشتری خواهد کرد.

ورزش

جنجال برای یک «مجوز»

چه کسی بدن‌سازی زنان را ممنوع کرد؟



یکسری مربیان درحال آموزش به ورزشکاران

فعالیت این رشته‌ها مطرح شد، ولی متأسفانه روند کامل و نهایی صدور مجوز کتبی و قطعی در شورای ساماندهی رشته‌های ورزشی، اتفاق نیفتاد بود؛ بنابراین مقرر شد فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام در روزهای آینده شرح کاملی از چارچوب فعالیت در سطح ملی، پوشش مصوب، رعایت مسائل فرهنگی و اجتماعی و چارچوب‌های حضور بین‌المللی را برای آغاز مراحل تصویب و ابلاغ ارائه دهد. چون مجوز کتبی و قطعی درباره فعالیت‌ها وجود نداشت، مقرر شد فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام به صورت موقت فعالیت‌های بانوان را متوقف کرده تا پس از بررسی‌های تخصصی، رشته‌های مصوب را به صورت قانونی ابلاغ کند و درباره رشته‌هایی هم که به صورت غیرقانونی و زیرزمینی سلامت بانوان کشور را در معرض خطر قرار می‌دهند، اقدام قانونی از سوی مراجع ذی‌صلاح انجام شود.»

بازی عجیب با مجوز بدن‌سازی بانوان

اینکه چه شده که کاظمی‌پور به‌عنوان معاونت جدید بانوان وزارت ورزش و جوانان که هنوز زمان زیادی از حضورش در این پست نمی‌گذرد و تجربه مدیریتی بالایی هم در سطح کلان ورزش ندارد، این‌چنین شتاب‌زده درباره ممنوع‌الفعالیت‌شدن زنان در رشته‌های بدن‌سازی و پرورش اندام تصمیم گرفته، جای سؤال دارد. او در شرایطی از غیرقانونی‌بودن حضور زنان در این عرصه صحبت می‌کند که انکار بی‌اطلاع است معاونت بانوان همین وزارتخانه مجوز قانونی فعالیت آنها را صادر کرده است. عجیب است که در سال ۹۲ بانوان در همه فعالیت‌های آموزشی در فدراسیون بدن‌سازی حاضر هستند و بعد از هشت سال این وزارتخانه اعلام کرده مجوز کتبی در این خصوص در وزارت ورزش وجود ندارد! حتی با یک جست‌وجوی ساده نیز نمی‌توان متوجه شد که رشته مچ‌اندازی از ۹۵ و پاورلیفتینگ از سال ۹۹ با اعلام مسئولان وقت فدراسیون بدن‌سازی در بخش بانوان نیز مجوز فعالیت گرفتند. پوشش بانوان پاورلیفتینگ‌کار سال گذشته در دوره حضور مهین فرهادی‌زاده، معاونت وقت بانوان وزارت ورزش، مشخص شد و حتی فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام برای رونمایی از آن، مراسمی ویژه با حضور رسانه‌ها برگزار کرد. عجیب‌تر از همه اینکه تیم ملی مچ‌اندازی بانوان مرداد امسال با مجوز شورای برون‌مرزی وزارت ورزش به مسابقات آسیایی قزاقستان اعزام شد و با کسب چندین مدال طلا، نقره و برنز به عنوان سومی قاره کهن رسید، اما حالا گفته می‌شود بانوان این رشته غیرقانونی مشغول به

تمام اخبار آن نیز رسانه‌ای شده است. مگر می‌شود فدراسیون غیرقانونی عمل کند. ما حتی این‌اواخر در دوره معاونت مهین فرهادی‌زاد، به‌صورت شفاهی اجازه فعالیت در فیتنس را هم گرفتیم، اما هیچ‌وقت رسماً کار را شروع نکردیم؛ چون نازم‌زمن گرفتن مجوز قانونی بود.»

نیاز به شفافیت

اینکه در برخی مواقع یک‌سری حواشی مانع از فعالیت ورزش زنان ایران شود، امری طبیعی بوده و تا الان نمونه‌های آن زیاد دیده شده است؛ درست مثل همان سالی که فعالیت بانوان بدن‌ساز به شبکه‌های مجازی کشید و انتشار عکس‌های آنها باعث واکنش مسئولان فدراسیون شد. بعد از این اتفاق، افرادی که در شبکه‌های مجازی اقدام به انتشار عکس‌های بدون حجاب خود در سالن‌های بدن‌سازی کرده بودند، دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند. در پی این اتفاق، ناصر پورعلی‌فرد، رئیس وقت فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام، در نامه‌ای به فدراسیون جهانی مربوطه خواستار این شد که از حضور هر زن ایرانی در مسابقات آسیایی و جهانی جلوگیری کنند. با توجه به این موضوع، در کنگره جهانی مصوب شد هر زنی که پاسپورت ایرانی داشته باشد، حق حضور در هیچ رویدادی از قبیل مسابقات فیزیک، پرورش اندام، بادی‌کلاسیک و سایر رشته‌ها را نخواهد داشت. با توجه به حاشیه‌های به‌وجودآمده، رئیس فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام، آن زمان برخورد سخت‌گیرانه‌ای به خرج داد و فعالیت زنان را در این رشته به‌طور موقت ممنوع اعلام کرد. مرور زمان و فرودکش‌کردن همه‌جا علیه این فدراسیون، باعث شد پورعلی‌فرد دوباره تلاش‌هایش را برای گرفتن مجوز راه‌اندازی پاورلیفتینگ بانوان از سر بگیرد که در نهایت هم این مجوز گرفته شد.

اما قدری باورش سخت است که در شرایطی کاملا آرام که حاشیه‌ای وجود ندارد و مهم‌تر از همه اینکه مشکل حجاب هم حل شده است و همه‌چیز طبق روال قانونی خود پیش می‌رود، یک‌باره وزارت بسالای والیبال را دارند. بر این اعتقاد هستم که ایران می‌دهد. چه بهتر که اگر مشکلی در این مسیر وجود دارد، متیوان امر خیلی شفاف برای حل آن اقدام کنند؛ نه اینکه یک‌باره صورت‌مسئله را پاک کنند. مچ‌اندازی جزء رشته‌هایی است که نه به لحاظ فیزیکی خطری دربردارد و تهدید می‌کند و نه نوع پوشش آن موردرد است. پاورلیفتینگ نیز که در واقع همان وزنه‌برداری است؛ پس در این شرایط به این رشته هم نمی‌توان ایرادی وارد کرد؛ چراکه اگر غیر از این بود باید حکم به تعطیلی وزنه‌برداری زنان هم داد.

به هر شکل آن‌طور که از صحبت‌های معاونت بانوان وزارت ورزش برمی‌آید، این وزارتخانه بیشتر از اینکه به دنبال حل معضلات فعالیت زنان ایرانی در ورزش بدن‌سازی و پرورش اندام باشد، به دنبال آن است که خواسته مخالفان زنان علاقه‌مند به این ورزش را اجابت کند. کاظمی‌پور کارنامه ورزشی پرباری ندارد؛ تنها روزمه برجسته او، نایب‌رئیس فدراسیون تیروکمان در بخش زنان است؛ آن‌هم در دوره‌ای که درصوبه اکبرآبادی، معاونت بانوان وزارتخانه بود. اکبرآبادی مدیری بود که همیشه به سرسختی در برابر ورزش زنان معروف بود. با این همه باید منتظر ماند و دید خروجی نشست فردای مسئولان فدراسیون بدن‌سازی و پرورش اندام با وزارت‌های چه می‌شود.

همچنان پابرجاست. استقلال در این فصل بعد از ۱۳ بازی فقط سه بار کل خورده و توانسته در ۱۰ دیدار کلین‌شیت کند. آمار تقاض کل این تیم بسیار درخشان است و مشخصا حفظ این رویه می‌تواند استقلال را همچنان یکی از مدعیان فتح لیگ برتر نشان دهد. روز گذشته البته شش دیدار دیگر هم برگزار شد که دو تیم مدعی سپاهان و گل‌گهر هم از سد رقیب عبور کردند. سپاهانی‌ها بعد از چندین هفته ناکامی، موفق شدند تیر فعرنشین پدیده را با دو گل شکست دهند و با ۲۵ امتیاز در رده سوم قرار بگیرند. البته همان داستان احتمالی کسر امتیاز ممکن است شامل حال سپاهان هم شود. امیر قلعه‌نویی و گل‌گهر هم روز گذشته با نتیجه ۲ بر صفر از سد نفت مسجد سلیمان گذشتند و دوباره روی دور برد افتادند. در سایر بازی‌ها مس رفسنجان با سه گل از سد صنعت نفت عبور کرد، هوادار و نساجی بدون گل مساوی کردند، ذوب‌آهن با دو گل فجر را برد و در آخرین بازی هم فولاد و پیکان با نتیجه مساوی یک – یک به کارشان پایان دادند.

شکست دهند و با ۲۵ امتیاز

در رده سوم قرار بگیرند. البته

همان داستان احتمالی کسر

امتیاز ممکن است شامل

حال سپاهان هم شود. امیر

قلعه‌نویی و گل‌گهر هم روز

گذشته با نتیجه ۲ بر صفر

از سد نفت مسجد سلیمان

گذشتند و دوباره روی دور

برد افتادند. در سایر بازی‌ها

مس رفسنجان با سه گل از

سد صنعت نفت عبور کرد،

هوادار و نساجی بدون گل

مساوی کردند، ذوب‌آهن با

دو گل فجر را برد و در آخرین

بازی هم فولاد و پیکان با

نتیجه مساوی یک – یک به

کارشان پایان دادند.

والیبال

سرمربی والیبال زنان ایران:

جایگاه ایران را ارتقا می‌دهم

● نشست خبری الکساندرا کمپدلی، سرمربی ایتالیایی تیم والیبال زنان ایران، در کمیته ملی المپیک برگزار شد. کمپدلی در این نشست ابتدا با زبان فارسی سال نو میلادی را تبریک گفت و سپس بیان کرد: من الکساندرا یک مربی پایه سوم ایتالیا هستم. با بسیاری از باشگاه‌های لیگ برتر ایتالیا کار کرده‌ام و خیلی از بازیکنان که در لیگ برتر هستند، با من کار کرده‌اند. در بخش ملی والیبال مردان هم کار کرده‌ام. برای جام جوانان نیز ۱۹ سال به‌عنوان کمک‌مربی حضور داشتم. برای والیبال بانوان به مدت ۱۳ سال در یکی از استان‌های ایتالیا کار کردم. البته در تمام این سال‌ها با تیم‌های ملی ایتالیا همکاری داشتم. شانس و امکان این را داشتم که با مربیان بزرگ همکاری داشته باشم؛ مانند ولاسکو. من یک معلم هستم و در دانشگاه تکنولوژی جدید والیبال را تدریس می‌کنم و مدرس بین‌المللی هستم. دو پسر دارم و پسرهایم در والیبال سری A و B بازی می‌کنند. یکی از پسرهایم ناشنوا است و این باعث شد وارد والیبال ناشنویان شوم و از سال ۲۰۱۶ در این بخش همکاری داشته‌ام و به اهداف خوبی هم رسیدیم. مربیگری در بخش بانوان باعث شد خیلی انسان بهتری باشم.

او در پاسخ به این پرسش که چقدر زمان لازم دارد تا جایگاه والیبال زنان را ارتقا دهد؟ گفت: الان نمی‌توانیم به این سؤال پاسخ بدهیم؛ چون تازه با والیبال زنان ایران آشنا شده‌ام و باید کار کنم و سپس به این پرسش پاسخ دهم. سرمربی زنان درمورد شناخت خود از تیم‌های آسیایی گفت: تمام تیم‌های آسیایی را می‌شناسم؛ چون همیشه آنها را دنبال می‌کردم. دوست من مربی کرای است و تیم‌های آسیایی را دنبال می‌کردم. کمپدلی در پاسخ به این پرسش که مدیریت فدراسیون ایران را چگونه دیده است؟ گفت: ۱۵ روز مهمان فدراسیون بوده‌ام و برایم بسیار ارزشمند بود. توانستم برخی بازی‌های لیگ برتر مثل سایپا و پارچ را ببینم. در ماه ژانویه ایران نخواهم بود؛ اما همچنان بازی‌های تیم‌ها را به صورت آنلاین دنبال می‌کنم. قبلا هم بازی‌های ایران را دنبال می‌کردم. دختران و بانوان عادت به تمرینات زیادی دارند و به آنچه انجام می‌دهند، متمرکز هستند. خیلی از دختران را دیدم که استعداد ریسند به سطح بالای والیبال را دارند. بر این اعتقاد هستم که ایران استعدادهای زیادی دارد. هنوز موفق به دیدن دختران ایرانی که خارج از کشور هستند، نشده‌ام مانند مهتاب، نگین و سوباده. قطعا به‌زودی با آنها ملاقات می‌کنم.

کمپدلی در پاسخ به این پرسش که تیم زنان در آسیا همیشه مقام هفتم و المپیک در آسیا هستند، چه قولی به فدراسیون برای ارتقای جایگاه داده‌اید، گفت: نایب‌رئیس و تیمی که با آنها برخورد داشتم، بسیار باهوش هستند. می‌دانند نتایج از امروز تا فردا حاصل نمی‌شود، به زمان نیاز داریم تا بهترین کار را برای این تیم انجام دهم. هر آنچه در توان دارم به کار می‌گیرم تا این جایگاه را به بهترین شکل بالا ببر؛ اما قبل از تمرین نمی‌توانم این سؤال را پاسخ دهم. سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران درمورد مشکل تیم زنان که مسابقه با تیم‌های قوی ندارد، گفت: با فدراسیون راجع به این مسئله کامل صحبت کردیم. قطعا با مسائلی مانند شیوع ویروس کرونا مواجه بودیم؛ اما اکنون می‌توانم این برنامه‌ریزی را داشته باشم که بازی دوستانه داشته باشیم. قطعا این نکته به رشد والیبال زنان کمک می‌کند. او درمورد نظر خود نسبت به زنان ایران بیان کرد: سؤال خوبی پرسیدید. از چیزهایی که در ایران دیدم، خیلی هیجان‌زده شدم. خیلی اشتیاق دارم تجربه‌ایم را که در حضور در ایران داشتم با ایتالیایی‌ها به اشتراک بگذارم. در ایتالیا خانم‌های زیادی هستند که با عشق و علاقه کار می‌کنند. می‌خواهم وقتی به ایتالیا برگشتم این را مطرح کنم که چقدر امکانات در ایران وجود دارد. ایران استحقاق این را دارد که دنیا بداند چقدر برای والیبال زنان برنامه دارند. اغلب اوقات کسی ایران را نمی‌شناسد و نظرات مثبتی راجع به ایران ندارند. من فهمیدم نظرات اغلب اوقات خام و ناپخته است. کمپدلی درمورد وضعیت بازیکنان لژیونر گفت: هنوز این بازیکنان را نشناختم و نیاز دارم آنها را در سالن ورزشی ببینم و اینکه چگونه بازی می‌کنند. قطعا حضور آنها در خارج از کشور مهم است؛ چون تجربیات مهمی به دست می‌آورند.

آکهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهر را رضایی فرزند اسماعیل به شماره ملی ۰۰۱۱۶۸۷۶۲۲ • صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته

مهندسی پزشکی–بیومکانیک

صاهره از واحد دانشگاهی تبریزبه شماره و تاریخ ثبت در تاریخ ۹۳/۱۱/۲۸ مفقودگردیده و فاقد اعتبار است. از پاینده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریزواقع در ۲کیلومتری جاده تبریز– تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی–ساختمان اداری–اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

پروانه کسب نمایندگی بیمه پارسیان شماره ۱۱۱۶/ق/ن/۱۳۹۱

متعلق به داریوش سیفی مفقود و از درجه

اعتبار ساقط می باشد.